



Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Administración Pública Estatal

Acta Correspondiente

A la 779ª Reunión Ordinaria

Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional Mixta No. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023), para la Adquisición de equipos, aparatos audiovisuales, otros mobiliarios y equipos de administración

La reunión dio inicio en la ciudad de Guanajuato, Gto., siendo las 13:15 horas del día 18 de diciembre de 2023, en la Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos Materiales Servicios Generales y Catastro ubicada en carretera Guanajuato - Juventino Rosas km. 9.5.

I. Lista de Asistencia y Quorum Legal

La C. Ana Laura Puga Díaz, Secretaria del Comité Suplente pasa lista de asistencia estando presentes en el acto los siguientes Servidores Públicos:

Miembros del Comité

C. Blanca Verónica Castañeda Díaz Presidenta Suplente del Comité según oficio No. 459/2019	C. Ana Laura Puga Díaz Secretaria Suplente del Comité según oficio No. DAS-0316/2022
C. Cintya Torres Caudillo Vocal Suplente de Comité según oficio No. 0631/2023	C. Ana Gabriela Bravo Rivera Vocal Suplente de Comité según oficio No. DGRMySG/DAS-240/2019

Servidores Públicos de Dependencias y/o Entidades

C. Jesús García Manríquez Representante de la Unidad de Televisión de Guanajuato	C. Miguel Ángel Mendoza Santamaría Representante de la Secretaría de Finanzas, Inversión y Administración
C. Beatriz Adriana Raya Ángel Representante de la Unidad de Televisión de Guanajuato	

Una vez que se pasó lista de asistencia y se hizo la declaratoria de quorum legal, de conformidad con lo previsto en el artículo 28, fracciones I y IV del Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato de la Administración Pública Estatal; y por lo tanto, válidos los acuerdos que se tomen, se procedió a lo siguiente:

II. Junta de Aclaraciones

La C. Blanca Verónica Castañeda Díaz, Presidenta Suplente del Comité, procedió a dar lectura a la lista de asistentes al presente acto.

La razón social de la empresa, así como el nombre de su representante y su firma en este acto, son los que aparecen en el registro anexo de asistentes a la Junta de Aclaraciones de la **Licitación Pública Nacional Mixta No. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)**, para la **Adquisición de equipos, aparatos audiovisuales, otros mobiliarios y equipos de administración:**

Nombre	Firma
AM TECNOLOGÍA, S.A. DE C.V. C. Octavio Alejandro Ríos Pérez	

Conocido el registro de los interesados en participar en la presente licitación, los Miembros de este Comité, así como los representantes de las Dependencias y Entidades presentes en el acto, manifiestan que pueden continuar con su intervención en la sustanciación de la presente licitación, al no tener interés personal familiar o de negocios con ninguno de los interesados señalados, y se abstienen de solicitar o recibir ilícitamente para sí o para otro, dinero o cualquier beneficio, o aceptar una oferta, promesa, entrega, aceptación o realización de una ventaja indebida de cualquier valor (de naturaleza financiera o no financiera) directa o indirectamente como incentivo o recompensa para hacer o dejar de realizar un acto propio de sus funciones inherentes a su empleo, cargo o comisión en beneficio de alguno de los interesados participantes en la presente licitación.

Posteriormente se procedió a la lectura de las preguntas que para este acto formularon los interesados en participar en la presente licitación, así como de las respuestas emitidas por parte de las áreas usuarias, de conformidad a lo señalado en el artículo 68 de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato.

Así mismo, se hace entrega al interesado presente del documento que comprende las preguntas y respuestas referidas, el cual forma parte integral de esta acta y de las bases de la licitación, quedando a disposición de todos los interesados en la Dirección de Adquisiciones y Suministros.

Cabe mencionar que para los interesados que no se encuentren presentes en este acto, la presente acta se publicará en el tablero informativo de la Dirección General de Recursos Materiales, Servicios Generales y Catastro, así como en las páginas electrónicas http://transparencia.guanajuato.gob.mx/transparencia/informacion_publica_licitaciones.php, y <https://pseig.guanajuato.gob.mx:9100/irj/portal>, de conformidad a lo señalado en el artículo 67 fracciones I y II de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato, y artículo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato de la Administración Pública Estatal.

III. Señalamientos y Puntualizaciones

- a) Se hace mención que de acuerdo al numeral II, inciso a) de las bases de la licitación, únicamente se dio contestación a las preguntas recibidas en tiempo y forma de conformidad con lo establecido en el artículo 68 segundo párrafo de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato. Asimismo, se informa que no se recibieron preguntas a través del portal e-compras, adjuntándose impresión de pantalla del portal e-compras para su debida constancia.
- b) Se hace constar que una vez leídas todas las preguntas y sus correspondientes respuestas, se preguntó al interesado presente si las respuestas a las preguntas que formuló fueron claras, respondiendo éste de manera afirmativa.

IV. Fundamento Legal

La integración y competencia del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Administración Pública Estatal para llevar a cabo el presente acto, se fundamenta en los artículos 1, 9, 28, 30, 31 y 32 de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato; y 1, 4, 23, 24, 25, 28, 30 y 31 del Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato de la Administración Pública Estatal.

Cabe hacer mención que este acto se realizó con la presencia de la representante de la Secretaría de la Transparencia y Rendición de Cuentas:

C. María del Carmen Villegas Hernández

Leída y aceptada la presente acta, la C. Blanca Verónica Castañeda Díaz, Presidenta Suplente del Comité, da por terminada a las **14:54 horas**, en la Ciudad de Guanajuato, Gto., el día **18 de diciembre de 2023**, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo de conformidad.

Preguntas - Gobierno de Guanajuato

https://pseig.guanajuato.gob.mx:9100/irj/portal

GTO

Manual del usuario Salir del sistema

Detenido: Funcionario ANA GABRIELA BRAVO RIVERA

Preguntas

Aplicar Reiniciar

Número de evento	Descripción de eventos	Tipo evento	Periodo de rec. preguntas	Fecha de inicio	hora inicio	Fecha recapt preg	hora recap preg
7900002176	40091001-110-23-1	Licitación pública	Concluido	06.12.2023	11:46:00	19.12.2023	12:00:00

1 registros encontrados

Preguntas

Número de evento	Descripción	Proveedor	Nombre	Añexo preguntas	Fecha envío	Acción	Enviar Añexo
------------------	-------------	-----------	--------	-----------------	-------------	--------	--------------

02:57 p.m.
18/12/2023

CG

for

fu

C1G

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

NOMBRE DEL INTERESADO: AVETRONIC, S.A. DE C.V.

a).- De carácter administrativo

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
1	3, 4, 5	II. Información Específica de la Licitación. a) Visita a instalaciones	El pasado 11 de diciembre del presente se llevo a cabo la visita a las instalaciones para las partidas 3, 4 y 5 del Anexo I, pero no nos proporcionaron constancia, quedaron de enviarla por correo electrónico, para confirmar ¿Si nos enviarán la constancia de nuestra visita por correo electrónico? Ya que como lo indica este punto debemos incluirla dentro de nuestra propuesta técnica.	Se informa que las constancias de visita de aquellos interesados que realizaron las visitas a las instalaciones señaladas en el inciso a) del apartado II. Información específica de la Licitación de las bases de la presente licitación, que corresponden a las partidas 3, 4 y 5 del Anexo I, ya fueron entregadas.

b).- De carácter técnico

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
2	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se pide revisar, corregir y/o aclarar la redacción de la descripción de los bienes ya que es muy confuso saber las cantidades que solicitan de cada componente?, Por ejemplo dice.. "#2 procesadores de video...." ¿Se piden 2 procesadores? O "#9 estuche de resguardo...." ¿Se piden 9 estuches?, como estos dos ejemplos hay más. Se piden 25m2 de pantalla, pero en su descripción dicen que es de 13.44 x 96m, ¿se entiende que es un error y debe de ser 13.44 x .96m?	Se precisa que el signo #, es un signo que genera el sistema como un caracter de espacio, para separar palabras o números. Así mismo sobre sus cuestionamientos se refiere a que son 2 procesadores y 9 estuches de resguardos para los gabinetes. La medida es de 13.44 x .96m
3	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se piden 25m2 de pantalla, pero en su descripción dicen que es de 13.44 x 96m, ¿se entiende que es un error y debe de ser 13.44 x .96m?	Los 25m2 de la pantalla para exterior corresponde al total de las 2 pantallas solicitadas en dicha partida del Anexo I:
4	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Qué quiere decir Pantalla móvil pitch 5mm? ¿Se entiende que es una pantalla de pitch 5mm para exterior?	Pantalla 1: de 13.44 x .96 m Pantalla 2: de 11.52 x .96 m Es una pantalla móvil para exterior con ese tipo de calidad de imagen.

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
5	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se menciona una pantalla de 13.44 x .96m y otra pantalla de 11.52 x .96m para exterior pitch 5mm y luego mencionan en medida total de 15.36 x .96m ¿cuál es la medida correcta?	Los 25m2 de la pantalla para exterior corresponde al total de las 2 pantallas solicitadas en dicha partida del Anexo I: Pantalla 1: de 13.44 x .96 m Pantalla 2: de 11.52 x .96 m Se precisa que la medida de 15.36 x .96m corresponde a la medida del Gabinete en el cual se pone la pantalla.
6	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Las pantallas son para instalación fija o para tipo renta (móviles)?	Para instalación fija.
7	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Son dos pantallas y luego piden 2 procesadores y solo un sistema de contenidos con sincronización inalámbrica, es correcto o también son dos?	Se solicitan 2 pantallas, 2 procesadores de Video LED con tarjeta de envío y 1 sistema de contenidos con sincronización inalámbrica.
8	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Las pantallas reproducen distintos videos o es la misma imagen en ambas?	Deberán de reproducir distintos videos o la misma imagen en ambas.
9	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Confirmar cuantos estuches de resguardo VPRO 3 gabinetes de .96 x.96m requieren?	Se solicitan 9 estuches de resguardo VPRO 3 Gabinetes de .96 x.96m. Esto de acuerdo con lo solicitado en el Anexo I.
10	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿A qué se refieren con resguardo VPRO?	Se refiere a los gabinetes.
11	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Los estuches VPRO para 3 gabinetes se refieren a los "flight cases" o cajas de madera para transportar los gabinetes?	Se refiere a los cases.
12	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Si las pantallas son para instalación fija, para que se requieren los estuches?	Para poder resguardar y transportar los módulos.

CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
13	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Para la fabricación de las estructuras, ¿pueden mencionar a que altura se contemplan las pantallas y que equipo de elevación (grúa, andamios, etc) se requieren y si son puestos por la convocante o el proveedor	La altura a la que se contemplan las pantallas es de 0.50 mts.; será responsabilidad de cada licitante, de acuerdo con la visita realizada la instalación y puesta a punto de conformidad a lo señalado en el inciso a) del apartado II. Información específica de la Licitación de las bases de la presente licitación deberá considerar para la instalación y puesta a punto de dicha partida, lo siguiente: "Los licitantes deberán considerar en sus ofertas económicas los gastos adicionales correspondientes a las adecuaciones necesarias de acuerdo a la tecnología y especificaciones del bien ofertado, referentes a suministros eléctricos, obra civil, etc."
14	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se entiende que la estructura se montara sobre una fachada, edificio o similar que aguanta el peso tanto de la estructura como de la pantalla, ¿Es correcto?	No es fachada, deberá ir montada en estructura, conforme a la visita.
15	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Nos podrían proporcionar los planos o fotografías del lugar donde se instalarán las pantallas y estructura?	No se cuenta con planos. Durante la visita realizada los interesados pudieron tomar medidas y fotografías de dónde se deberá instalar el bien solicitado.
16	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿La estructura contempla mantenimiento frontal o trasero (paso de gato)?	No es necesario una estructura para mantenimiento frontal o trasera.
17	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Favor de proporcionar planos de la trayectoria para la tubería y fibra óptica?	No se cuenta con planos. Conforme a la visita realizada los interesados tuvieron la oportunidad de

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
18	3	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Se piden unas fundas de lonas para las pantallas, esto es para las pantallas ya armadas? ¿En qué color?	tomar las medidas y fotografías necesarias, donde se instalarán, para con ello poder realizar la instalación correcta, conforme a lo comentó en la visita. Es correcta su apreciación. Se aclara que se solicitan en color negro.
19	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	En cantidad solicitan 2 piezas, misma descripción que la partida No. 3, es decir ¿se requieren 2 pantallas de 13.44 x .96m y 2 pantallas de 11.52 x .96m?	Se solicita la cantidad de dos pantallas. Cada una de las pantallas para exterior deberá ser de 25m2, la cual corresponde al total de las 2 pantallas solicitadas en dicha partida del Anexo I: Pantalla 1: de 13.44 x .96 m Pantalla 2: de 11.52 x .96 m
20	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se pide revisar, corregir y/o aclarar la redacción de la descripción de los bienes ya que es muy confuso saber las cantidades que solicitan de cada componente?, Por ejemplo dice..#2 procesadores de video.... ¿Se piden 2 procesadores? O "#9 estuche de resguardo...." ¿Se piden 9 estuches?, como estos dos ejemplos hay más.	Se precisa que el signo #, es un signo que genera el sistema como un caracter de espacio, para separar palabras o números. Así mismo sobre sus cuestionamientos se refiere a que son 2 procesadores y 9 estuches de resguardos para los gabinetes.
21	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se piden 25m2 de pantalla, pero en su descripción dicen que es de 13.44 x 96m, ¿se entiende que es un error y debe de ser 13.44 x .96m?	La medida es de 13.44 x .96m Los 25m2 de la pantalla para exterior corresponde al total de las 2 pantallas solicitadas en dicha partida del Anexo I: Pantalla 1: de 13.44 x .96 m Pantalla 2: de 11.52 x .96 m

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
22	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Qué quiere decir Pantalla móvil pitch 5mm? ¿Se entiende que es una pantalla de pitch 5mm para exterior?	Es una pantalla móvil para exterior con ese tipo de calidad de imagen.
23	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se menciona una pantalla de 13.44 x .96m y otra pantalla de 11.52 x .96m para exterior pitch 5mm y luego mencionan en medida total de 15.36 x .96m ¿cuál es la medida correcta?	Los 25m2 de la pantalla para exterior corresponde al total de las 2 pantallas solicitadas en dicha partida del Anexo I: Pantalla 1: de 13.44 x .96 m Pantalla 2: de 11.52 x .96 m Se precisa que la medida de 15.36 x .96m corresponde a la medida del Gabinete en el cual se pone la pantalla.
24	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Las pantallas son para instalación fija o para tipo renta (móviles)?	Para instalación fija.
25	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Son dos pantallas y luego piden 2 procesadores y solo un sistema de contenidos con sincronización inalámbrica, es correcto o también son dos?	Se solicitan 2 pantallas, 2 procesadores de Video LED con tarjeta de envío y 1 sistema de contenidos con sincronización inalámbrica.
26	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Las pantallas reproducen distintos videos o es la misma imagen en ambas?	Deberán de reproducir distintos videos o la misma imagen en ambas.
27	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Confirmar cuantos estuches de resguardo VPRO 3 gabinetes ?96 x.96m requieren?	Se solicitan 9 estuches de resguardo VPRO 3 Gabinetes de .96 x.96m. Esto de acuerdo con lo solicitado en el Anexo I.
28	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿A qué se refieren con resguardo VPRO?	Se refiere a los gabinetes.
29	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Los estuches VPRO para 3 gabinetes se refieren a los "flight cases" o cajas de madera para transportar los gabinetes?	Se refiere a los cases.

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
30	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Si las pantallas son para instalación fija, para que se requieren los estuches?	Para poder resguardar y transportar los módulos.
31	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Para la fabricación de las estructuras, ¿pueden mencionar a que altura se contemplan las pantallas y que equipo de elevación (grúa, andamios, etc) se requieren y si son puestos por la convocante o el proveedor?	Conforme a la visita realizada se informó que las pantallas van en piso. Será responsabilidad de cada licitante, de acuerdo con la visita realizada la instalación y puesta a punto de conformidad a lo señalado en el inciso a) del apartado II. Información específica de la Licitación de las bases de la presente licitación deberá considerar para la instalación y puesta a punto de dicha partida, lo siguiente: "Los licitantes deberán considerar en sus ofertas económicas los gastos adicionales correspondientes a las adecuaciones necesarias de acuerdo a la tecnología y especificaciones del bien ofertado, referentes a suministros eléctricos, obra civil, etc."
32	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se entiende que la estructura se montara sobre una fachada, edificio o similar que aguenta el peso tanto de la estructura como de la pantalla, ¿Es correcto?	No es fachada, deberán estar colocadas en piso, conforme a la visita.
33	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Nos podrían proporcionar los planos o fotografías del lugar donde se instalarán las pantallas y estructura?	No se cuenta con planos. Durante la visita realizada los interesados pudieron tomar medidas y fotografías de dónde se deberá instalar el bien solicitado.
34	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿La estructura contempla mantenimiento frontal o trasero (paso de gato)?	No es necesario una estructura para mantenimiento frontal o trasera.

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

No.	Partida:	Punto: Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Pregunta	Respuesta
35	4		¿Favor de proporcionar planos de la trayectoria para la tubería y fibra óptica?	No se cuenta con planos. Conforme a la visita realizada los interesados tuvieron la oportunidad de tomar las medidas y fotografías necesarias, donde se instalarán, para con ello poder realizar la instalación correcta, conforme a lo comentó en la visita.
36	4	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Se piden unas fundas de lonas para las pantallas, esto es para las pantallas ya armadas? ¿En qué color?	Es correcta su apreciación. Se aclara que se solicitan en color negro.
37	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	En cantidad solicitan 2 piezas, misma descripción que la partida No. 3, es decir ¿se requieren 2 pantallas de 13.44 x .96m y 2 pantallas de 11.52 x .96m?	Se solicita la cantidad de dos pantallas. Cada una de las pantallas para exterior deberá ser de 25m2, la cual corresponde al total de las 2 pantallas solicitadas en dicha partida del Anexo I: Pantalla 1: de 13.44 x .96 m Pantalla 2: de 11.52 x .96 m
38	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se pide revisar, corregir y/o aclarar la redacción de la descripción de los bienes ya que es muy confuso saber las cantidades que solicitan de cada componente?, Por ejemplo dice.. "#2 procesadores de video...." ¿Se piden 2 procesadores? O "#9 estuche de resguardo...." ¿Se piden 9 estuches?, como estos dos ejemplos hay más.	Se precisa que el signo #, es un signo que genera el sistema como un carácter de espacio, para separar palabras o números. Así mismo sobre sus cuestionamientos se refiere a que son 2 procesadores y 9 estuches de resguardos para los gabinetes.
39	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se piden 25m2 de pantalla, pero en su descripción dicen que es de 13.44 x 96m, ¿se entiende que es un error y debe de ser 13.44 x .96m?	La medida es de 13.44 x .96m Los 25m2 de la pantalla para exterior corresponde al total de las 2 pantallas solicitadas en dicha partida del Anexo I:

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
40	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Qué quiere decir Pantalla móvil pitch 5mm? ¿Se entiende que es una pantalla de pitch 5mm para exterior?	Pantalla 1: de 13.44 x .96 m Pantalla 2: de 11.52 x .96 m
41	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se menciona una pantalla de 13.44 x .96m y otra pantalla de 11.52 x .96m para exterior pitch 5mm y luego mencionan en medida total de 15.36 x .96m ¿cuál es la medida correcta?	Los 25m2 de la pantalla para exterior corresponde al total de las 2 pantallas solicitadas en dicha partida del Anexo I: Pantalla 1: de 13.44 x .96 m Pantalla 2: de 11.52 x .96 m La medida de 15.36 x .96m corresponde a la medida del Gabinete en el cual se pone la pantalla.
42	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Las pantallas son para instalación fija o para tipo renta (móviles)?	Para instalación fija.
43	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Son dos pantallas y luego piden 2 procesadores y solo un sistema de contenidos con sincronización inalámbrica, es correcto o también son dos?	Se solicitan 2 pantallas, 2 procesadores de Video LED con tarjeta de envío y 1 sistema de contenidos con sincronización inalámbrica.
44	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Las pantallas reproducen distintos videos o es la misma imagen en ambas?	Deberán de reproducir distintos videos o la misma imagen en ambas.
45	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Confirmar cuantos estuches de resguardo VPRO 3 gabinetes ?96 x.96m requieren?	Se solicitan 9 estuches de resguardo VPRO 3 Gabinetes de .96 x.96m. Esto de acuerdo con lo solicitado en el Anexo I.
46	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿A qué se refieren con resguardo VPRO?	Se refiere a los gabinetes.

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
47	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Los estuches VPRO para 3 gabinetes se refieren a los "flight cases" o cajas de madera para transportar los gabinetes?	Se refiere a los cases.
48	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Si las pantallas son para instalación fija, para que se requieren los estuches?	Para poder resguardar y transportar los módulos.
49	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Para la fabricación de las estructuras, ¿pueden mencionar a que altura se contemplan las pantallas y que equipo de elevación (grúa, andamios, etc) se requieren y si son puestos por la convocante o el proveedor?	Conforme a la visita realizada se informó que las pantallas van en piso. Será responsabilidad de cada licitante, de acuerdo con la visita realizada la instalación y puesta a punto de conformidad a lo señalado en el inciso a) del apartado II. Información específica de la Licitación de las bases de la presente licitación deberá considerar para la instalación y puesta a punto de dicha partida, lo siguiente: "Los licitantes deberán considerar en sus ofertas económicas los gastos adicionales correspondientes a las adecuaciones necesarias de acuerdo a la tecnología y especificaciones del bien ofertado, referentes a suministros eléctricos, obra civil, etc."
50	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Se entiende que la estructura se montara sobre una fachada, edificio o similar que aguanta el peso tanto de la estructura como de la pantalla, ¿Es correcto?	No es fachada, deberán estar colocadas en piso, conforme a la visita.
51	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Nos podrían proporcionar los planos o fotografías del lugar donde se instalarán las pantallas y estructura?	No se cuenta con planos. Durante la visita realizada los interesados pudieron tomar medidas y fotografías de donde se deberá instalar el bien solicitado.

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
52	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿La estructura contempla mantenimiento frontal o trasero (paso de gato)?	No es necesario una estructura para mantenimiento frontal o trasera.
53	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Favor de proporcionar planos de la trayectoria para la tubería y fibra óptica?	No se cuenta con planos. Conforme a la visita realizada los interesados tuvieron la oportunidad de tomar las medidas y fotografías necesarias, donde se instalarán, para con ello poder realizar la instalación correcta, conforme a lo comentó en la visita.
54	5	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	¿Se piden unas fundas de lonas para las pantallas, esto es para las pantallas ya armadas? ¿En qué color?	Es correcta su apreciación. Se aclara que se solicitan en color negro.
55	11	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	Referente al sistema de micrófonos de mano inalámbricos: a) ¿Podrían indicar el tipo de patrón polar que requiere la convocante para los micrófonos de mano? b) ¿Se pueden ofertar 2 pza receptores dobles de micrófono o se requieren de 4 pza receptor sencillo de micrófono? c) Referente a las bocinas amplificadas 2 vías 1000 W de potencia ¿podría indicar la Convocante la potencia requerida en watts RMS? Lo anterior con la finalidad de no limitar la libre participación en la presente licitación y que los licitantes ofertemos en igualdad de condiciones ya que la potencia en watts RMS es un estándar mundial mientras que los Watts PMPO, watts continuos son medidas que al carecer de un estándar cada	a) Se aclara que se requiere el tipo de patrón Omnidireccional b) Se aclara que se requieren 4 piezas de receptor sencillo. c) Se aclara que la potencia en RMS es de al menos 400W RMS.

**CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN**

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
56	20	Anexo I (Especificaciones Técnicas)	fabricante lo puede publicar de acuerdo a sus características de mercadotecnia. CCTV. El Anexo I, no describe las características requeridas, ¿Nos podrían proporcionar la descripción técnica para esta partida?	Se aclara que la descripción técnica para la partida 20 del Anexo I es la siguiente: Circuito Cerrado de Televisión para Centro de Convenciones compuesto. Por: 1 NVR 12 Megapixel (4K) de 32 Canales IP HDMI en 4K Compresión mínima H.265+ (Debe incluir discos duros especiales para CCTV configurados en Raid que dé con un total mínimo de 30 TB de almacenamiento) 9 Cámara 6 MP Bala exterior IP 6 MP apertura mínima 60grados, infrarrojo mínimo 60 metros para Baja Iluminación. 7 cámara Bala IP 6 MP exterior, apertura mínima 90 grados con Infrarrojo mínimo 20 metros. 5 cámara Domo IP 4 MP interior Panorámica 180 con Infrarrojo mínimo de 10 metros, Lente 1.5 mm. mínimo. 1 monitor LED Full HD de 43" con entrada HDMI-VGA. Incluye materiales, fuentes de alimentación de energía, cableado estructurado para CCTV, tubería Conduit para interior y exterior, todos los accesorios necesarios para la correcta instalación, configuración y puesta en marcha del sistema, de acuerdo a normas, estándares de calidad y de acuerdo a la Norma: Nom001, se considera el uso de la infraestructura actual, ductería instalada y el cableado existente, así como la remoción de equipos del sistema de CCTV actual. Incluye capacitación básica del uso del sistema para 2 persona, desmontaje de equipo anterior (dvr y cámaras anteriores)

CONCENTRADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
MIXTA NO. 40051001-110-23 (CAGEG-110/2023)
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, APARATOS AUDIOVISUALES, OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

NOMBRE DEL INTERESADO: AM TECNOLOGÍA, S.A. DE C.V.

a). - De carácter administrativo

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
1		1.12 Carta de Fabricante o Distribuidor Mayorista	¿Se puede presentar carta firmada por la persona facultada para ello impresa desde el PDF que nos manda por correo el fabricante o distribuido?	No se acepta su propuesta, apegarse a lo solicitado en las bases de la presente licitación.
2		Propuesta económica	¿Es posible cotizar en dólares mexicanos?	Deberá presentar su propuesta económica en moneda nacional, con precios unitarios incluyendo I.V.A. e indicando de preferencia el gran total de su oferta. Esto de conformidad a lo señalado en el punto: • <i>El sobre de la oferta económica deberá contener lo siguiente:</i> De las bases de la presente licitación.

b). - De carácter técnico

No.	Partida:	Punto:	Pregunta	Respuesta
3	8		Lente de cámara modelo LENTE EF 85MM F/1.2L II USM. Este modelo ya esta descontinuado, se puede cotizar el modelo actual?	Podrá ofertarlo, siempre y cuando cumpla con las características solicitadas en el Anexo I, sin ser obligatorio para los demás licitantes.
4			En varias partidas en el anexo técnico piden entregar en la siguiente dirección. CHIAPAS 502 C.P. 37360 LEON ARBIDE México /GTO. Favor de aclarar donde se entregan los equipos y que partidas se entregarán en que dirección?	Deberá considerar los lugares señalados en el inciso g) Lugar y tiempo de entrega del apartado II. Información específica de la Licitación de las bases de la presente licitación.